
Delegatie- en mandaatbesluit gemeenteraad 2023 

De Raad van de gemeente Oldenzaal, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 juni 2023, 

reg.nr. INTB-23-05975; 

  

gelet op de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

  

Het Delegatie- en mandaatbesluit gemeenteraad 2023 vast te stellen. 

Artikel 1 Te delegeren bevoegdheden 
De raad delegeert de uitoefening van de navolgende bevoegdheden aan het college van burgemeester 

en wethouders: 

  

1. het nemen van procedurebesluiten als bedoeld de Algemene wet bestuursrecht ingeval een 

aanvraag gericht is aan de Raad en de Raad het bevoegde bestuursorgaan is; 

2. het voeren van juridische procedures en het nemen van alle daarbij behorende beslissingen; 

3. het beslissen op aan de raad gerichte verzoeken om informatie als bedoeld in de Wet open 

overheid; 

4. het beslissen op aan de raad gerichte verzoeken om informatie op grond van de Wet 

1. hergebruik van overheidsinformatie (art. 4 Who); 

5. besluiten tot het onttrekken van een weg aan het openbaar verkeer als bedoeld in artikel 9 en 11 

van de Wegenwet; 

6. de bevoegdheid tot het nemen van een projectbesluit als bedoeld in artikel 3.10 Wet ruimtelijke 

ordening ingeval geen zienswijzen zijn ingediend; 

7. de bevoegdheid tot het vaststellen van bebouwde kom grenzen als bedoeld in artikel 20a van de 

Wegenverkeerswet 1994; 

8. de bevoegdheid tot het vaststellen van bebouwde kom grenzen als bedoeld in artikel 4.1 van de 

Wet natuurbescherming; 

9. het aanvragen van een ontheffing op grond van de Omgevingsverordening Overijssel; 

10. de bevoegdheden opgenomen in artikel 6 van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen; 

11. het aanwijzen als een huis der gemeente als bedoeld in artikel 1:63 BW. 

12. het elektronisch waarmerken en publiceren van digitale Wro-instrumenten. 

Artikel 2 Intrekking eerdere besluiten 
Het Delegatie- en mandaatbesluit 2013 wordt ingetrokken. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt een dag na bekendmaking in werking. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als Delegatie- en mandaatbesluit gemeenteraad 2023. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 26 juni 2023 

de griffier, 

J.H. Brokers 

de voorzitter, 

P. Welman 

Nr. 290844 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oldenzaal 

Gemeenteblad 2023 nr. 290844 5 juli 2023 1 


